Kính gửi:

    - Báo Kiên Giang;

    - Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

    - Cổng thông tin điện tử tỉnh;

    - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

    - Các doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính;

    - Các doanh nghiệp viễn thông.

Thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 17/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về tăng cường công tác chỉ đạo, phối hợp, tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ

thông năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị:

 1. Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang, Ban biên tập

Cổng thông tin điện tử tỉnh, hệ thống thông tin cơ sở các huyện, thành phố phối hợp

chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo, phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành

phố tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau Kỳ thi, đặc biệt

những điểm mới về Kỳ thi và diễn biến của Kỳ thi; cung cấp thông tin kịp thời tạo

niềm tin, sự đồng thuận và ủng hộ của cha mẹ học sinh, Nhân dân và toàn xã hội.

2. Các doanh nghiệp cung cấp các dịch vụ bưu chính, viễn thông, công nghệ

thông tin bảo đảm các điều kiện nhanh chóng, chính xác, an toàn, tạo thuận lợi cho thí

sinh đăng ký dự thi, điều chỉnh nguyện vọng, xét tuyển sinh và công bố kết quả thi,

tuyển sinh.

3. Các doanh nghiệp viễn thông kiểm tra trang thiết bị và hệ thống đường

truyền; đảm bảo cơ sở hạ tầng viễn thông, chất lượng đường truyền Internet an toàn,

an ninh thông tin liên lạc thông suốt phục vụ tốt cho Kỳ thi.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm các nội dung nêu trên theo chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh (kèm theo Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 17/12/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh)./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT, Chuyển đổi số, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /STTTT-TTBCXB

V/v tăng cường công tác thông tin, tuyên

truyền, phối hợp, tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025 trên địa

bàn tỉnh Kiên Giang

Kiên Giang, ngày        tháng       năm 2024

		2024-12-18T16:10:02+0700

		2024-12-18T20:01:45+0700

		2024-12-19T08:24:23+0700

		2024-12-19T08:24:24+0700

		2024-12-19T08:24:24+0700

		2024-12-19T08:24:25+0700